
平成３０年５月７日 

保護者様 

                                                        尾張旭市立白鳳小学校 

                                                        校長  加藤 奈保樹 

 

学校公開（授業参観）のご案内 

                                        

薫風の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校

の教育にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、学校公開（授業参観）を下記のとおり、土曜日に計画いたしました。普段、学校にい

らっしゃる機会の少ないご家族の方々に、学校内を見ていただき、授業や施設の参観を通して

お子さまの日常の生活の様子を知り、子どもたちや白鳳小学校の教育への理解を深めていただ

けたらと思います。 

ご多用のこととは存じますが、ご参観くださいますようご案内申し上げます。                      

 

記 

 

１ 日 時  平成３０年６月９日（土） ９：４０～１２：００ 

         

２ 場 所  白鳳小学校各教室・特別教室等 

 

３  日 程  ９：４０～１０：２５  第２時限   低学年授業参観 

１０：２５～１０：４５  ２０分放課  伝統芸能「打ちはやし」披露 

       １０：４５～１１：３０ 第３時限   高学年・ひまわり授業参観 

            １１：３０～１１：４０ 帰りの会    

学年下校 

４ お願い 

・ スリッパをご持参のうえ、児童用昇降口からお入りください。 

・ つり下げ名札をご着用ください。ご家族が複数参観される場合は、ＩＤカードを事前に

お渡ししますので、担任へお申し出ください。ホルダーは各自でご用意ください。 

・ 校内および周辺には駐車スペースがありません。また、路上駐車は近隣の迷惑になりま

す。自家用車での来校はご遠慮ください。 

・ 自転車で来校される方は、西門から入り、白線で囲まれた場所へ駐輪してください。 

・ 教室等における写真・ビデオ撮影については、ご遠慮ください。 

・ ２０分放課には、保存会による尾張旭の伝統芸能「打ちはやし」披露が多目的教室で行

われます。是非ご覧ください。 

・ １・２年生は、地域ごと色別で集団下校をします。お家の方が一緒に帰る場合は、子ど

もたちとともに並んで、下校の様子を見守っていただきますようお願いいたします。 

・ 授業内容や場所については、後日お子さまを通じてお知らせします。 

 

○ ６月１１日（月）は、学校公開代日休業日とさせていただきます。 


